---

<sup>7560</sup> Marsilius of Inghen, *Consequentiae* I.1 'Instantiae et dubitationes' <2.3>: "Tertio: nam si <non> sic, sequeretur quod esset aliqua propositio quae nec esset categorica nec hypothetica. Consequens est inconueniens et contra Philosophum primo *Peri hermeneias* et contra Petrum Hispanum expresse in *Summulis* suis. Probatur consequentia capiendo conditionalem falsam, ut 'si deus est baculus stat in angulo', quae vel est conditionalis, vel non. Si est conditionalis, sequitur quod est consequentia, cum ly si, ut dictum est, sit nota consequentiae vel llationis; et est mala, ut notum est; ergo consequentia mala est consequentia, quod est propositum. Si autem dicatur quod non sit conditionalis, et manifestum est quod non sit alterius speciei propositionis hypotheticae quam conditionalis, ergo non est propositio hypothetica nec categorica, prout notum est; quod tamen sit propositio satis notum est de se. Ex quibus sequitur statim quod aliqua est propositio quae nec est categorica nec hypothetica, quod fuit probandum."

side, there is a conditional loosely meant, which is said to be true or false.<sup>7561</sup> Authors who wrote about true and false conditionals - Marsilius says -, like Peter of Spain (but he could also add Buridan to the list),<sup>7562</sup> were only talking about conditionals in an improper or loose sense.

At least two observations can be made about this argument.

In the first place, Marsilius introduces it before his analysis of semantic criteria of validity, and this placing is problematic: in absence of a semantic criterion of validity, the argument would beg the question, since we would still lack an appropriate characterisation of when a *consequentia* is valid. Placed as it is, all the argument does is deny the objector's claim because the claim is to be denied. Certainly, such denial is grounded on Marsilius' rejection of *consequentiae malae*, but this is exactly what the disagreement is about. By introducing V<sub>4-5</sub> defining the *consequentia* as a kind of entailment relation, Marsilius' claim is "filled out": the relation is articulated; if antecedent and consequent do not fulfill V<sub>4-5</sub>'s requirements, then they are not antecedent and consequent at all. Furthermore, in virtue of the relevant rules to have a version of DT, Marsilius could support the identification between *consequentiae* and conditionals, and therefore answer properly to his objector. For this reason, I preferred not to follow his order of exposition.

In the second place, we have seen that Marsilius takes up a stronger notion of necessity in his characterisation of the relation of consequence than the one held by Buridan and possibly by

---

<sup>7561</sup> Marsilius of Inghen, *Consequentiae* I.1 'Respondeo' <2.3>: "Ad tertiam rationem, quando dicitur: "sequitur quod aliqua esset propositio quae nec esset categorica nec hypothetica", negatur ista. Ad probationem, quando dicitur: 'capiatur una conditionalis falsa, ut haec: 'si deus est, baculus stat in angulo'', placet mihi; et quando quaeritur utrum sit conditionalis vel non, dico quod est conditionalis capiendo 'conditionalem' large, sed non est conditionalis capiendo 'conditionalem' stricte et proprie. Ad improbationem, quando dicitur 'si est conditionalis, tunc est consequentia' verum est si esset conditionalis proprie dicta, sed non oportet ita esse si sit conditionalis communiter dicta. Unde proprie non dicitur aliqua propositio conditionalis nisi sit conditionalis vera.

Petrus Hispanus dicens propositionem conditionalem esse unam de sex speciebus propositionis hypotheticae et dividens eam in conditionalem veram et falsam solum intelligit hoc de conditionalibus communiter acceptis, et non oportet omnem talem esse consequentiam."

<sup>7562</sup> See e.g. Buridan, *SDD* I.7.3: "Condicionalis est illa in qua coniunguntur duae propositiones categoricae per hanc coniunctionem 'si', ut 'si homo est animal est'. Ad veritatem condicionalis exigitur quod antecedens non possit esse verum sine consequente; unde omnis condicionalis vera est una necessaria consequentia. Ad falsitatem eius requiritur quod antecedens possit esse verum sine consequente, ut 'si homo est, homo est albus'."

Albert of Saxony. This choice could have some interesting implications for Marsilius' account of conditionals, which are at least worth mentioning here and should be the subject of further analyses. As we have seen, Marsilius rejects any *consequentia ut nunc* since these expressions do not conform to  $V_{4-5}$  and therefore he does not accept the *ex falso quodlibet*. Therefore, for him a conditional taken *stricte et proprie* should not be a Philonian conditional, otherwise we would have a true conditional with a merely false but not impossible prodasis corresponding to something that is not a *consequentia*. An additional interesting line of inquiry would be to explore the relations between properly taken conditionals and loosely taken conditionals, the role - if any - of the latter in logical and philosophical contexts, and the possible relevance of Marsilius' theory of *imaginabilia* in these logical contexts where the treatment of empty terms is relevant.